
النهضه  الغنوشــی«، رهبر جنبش  وکیل »راشد 
تونس که یکی از منتقدان برجســته »قیس سعید«، 
رئیس جمهوری این کشور به شمار می رود، اعلام کرد، 
قاضی تونس با صدور حکم غیابی علیه الغنوشی وی را 

به یک سال حبس محکوم کرده است. 
این وکیل تونسی در گفت وگو با پایگاه خبری »عربی۲۱« 
تصریح کرد که این حکم به اتهام »تحریک علیه پلیس« بعد از 
سخنرانی الغنوشی در مراسم ختم درگذشت یکی از رهبران 

حزب النهضه صادر شده است. به گزارش فارس جنبش النهضه 
صدور این حکم را محکوم کرد و با انتشار بیانیه ای، آن را یک 
»حکم سیاسی ناعادلانه« دانست و خواستار لغو فوری آن شد. 
بنابر این گزارش، الغنوشی۸۱ ساله پس از آنکه پلیس وی را به 
ظن توطئه علیه امنیت کشور دستگیر کرد، از  آوریل)فروردین( 
گذشته در زندان به سر می برد. الغنوشی در ماه جاری میلادی 
تصمیم گرفت که دیگر در برابر دستگاه قضا حاضر نشود و آنچه 

را »محاکمات سیاسی ساختگی« خواند، رد کرد.

منابع محلی در خارطوم از تشدید حملات هوایی و 
توپخانه ای میان ارتش و نیروهای پشتیبانی سریع خبر 
می دهند که باعث آوارگی 900 هزار سودانی شده است.

تشدید درگیری ها در خارطوم و دیگر مناطق سودان میان 
نیروهای ارتش )به فرماندهی عبدالفتاح البرهان( و پشتیبانی 
سریع )به فرماندهی ژنرال حمیدتی( شرایط را برای مردم این 
کشور ســخت تر کرده، تا جایی برخی ناظران درباره تشدید 
بحران انسانی در سودان هشدار داده اند. ساکنان خارطوم روز 

سه شنبه اعلام کردند که حملات هوایی از سوی جنگنده  ها 
و همچنین حملات توپخانــه ای میان دو طرف درگیری در 
پایتخت ســودان شدیدتر شده است. امری که دامنه های آن 
به کشــورهای اطراف سرایت کرده و آرامش و ثبات منطقه 
را نیز برهم خواهد زد. آن طور که مهر نوشــته است، تاکنون 
۲۰۰ هزار ســودانی به کشورهای همسایه آواره شده و ۷۰۰ 
هزار نفر دیگر نیز مجبور به ترک خانه و کاشانه خود و اقامت 

در شهرهای غیر درگیر سودان شده اند.
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نشنال انرژی اکشن:

افزایش قیمت سوخت در زمستانی که گذشت
جان 13 هزار انگلیسی را گرفت

روزهای پر کار دیپلمات های سوریه 
از دیدار با پاپ تا سفر به ریاض

 سان فرانسیسکو، شهر کارتن خواب ها

سرویس خارجی-
انرژی اکشن« اعلام کرده  انگلیسی»نشنال  موسسه 
افزایش قیمت ســوخت در زمستانی که گذشت به مرگ 
13 هزار انگلیسی منجر شده اســت. پیش از این اعلام 
شده بود، 68 هزار نفر در سرتاسر اروپا به دلیل »زمستان 

سخت« جان باخته اند.
زمستانی که اروپا پشت سر گذاشت به اذعان خود مقامات، 
سران و رسانه های رسمی این کشورها زمستان بسیار سختی بود. 
البته نه به دلیل ســرمای بی سابقه-که این زمستان اتفاقا یکی از 
زمستان های گرم اروپا بود- بلکه به دلیل افزایش سرسام آور قیمت 
سوخت و انرژی. تحریم نفت و گاز روسیه به دلیل جنگ اوکراین، 
قیمت انرژی را در قاره ســبز چند برابــر کرد و میلیون ها خانوار 
متوســط و فقیر اروپایــی را در دو راهی غم انگیزی بین پرداخت 
قبوض انرژی یا تامین غذا گرفتار کرد. مدعیان اصلاحات که همه 
چیزشان غرب اســت، در ایران مدعی بودند که مسئله زمستان 
سخت در ایران ســاخته و پرداخته ذهن رسانه های اصولگراست 
و وجود خارجی ندارد اما گزارش های جدید منابع غربی از تلفات 
سخت این زمستان ثابت می کند که حق با کدام طرف بوده است. 
هفته نامه انگلیسی »اکونومیست« نیز هفته گذشته در گزارشی 
اعلام کرده بود 6۸ هزار نفر به خاطر سرما و افزایش قیمت انرژی 
در زمستان گذشتۀ اروپا جان خود را از دست داده اند. در گزارش 
این نشریه معتبر انگلیسی آمده بود: »نگاهی به کشورهای مختلف 
نشان می دهد افرادی که بیشترین مرگ و میر را داشتند، معمولاً 
بیشترین افزایش را در هزینه های سوخت داشتند. برای تفکیک 
هزینه هــای انرژی از کووید و تغییرات دمــا، ما یک مدل آماری 
ساخته ایم. مدل ما همچنین جمعیت شناسی یک کشور، تعداد 
مرگ و میر ناشی از کووید را قبل از زمستان گذشته و کم گزارش 
کردن این مرگ و میرها )توســط کشــورهای اروپایی( را هم در 
نظر می گیرد. مدل سازی ما تخمین می زند که قیمت های بالای 
انرژی جان 6۸ هزار نفر را گرفته اســت. قیمت برق و گاز خانگی 
در زمستان گذشته در مقایسه با دو سال قبل، 6۹ درصد و ۱۴۵ 
درصد افزایش یافته اســت.« »مؤسسه نشــنال انرژی اکشن « 
انگلیس نیز در گزارش جدیدی از تلفات زمستان سخت انگلیس 

اعلام کرده چند هزار نفر در این کشور طی زمستان گذشته فوت 
کرده اند. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما در گزارش این موسسه 
آمده: »زمستان گذشــته، بیش از ۱۳ هزار نفر در انگلیس بر اثر 
سرما فوت کرده اند.« مؤسسه نشنال انرژی اکشن در این خصوص 
اعلام کرد:»علت افزایش فوت انگلیســی ها بر اثر ســرما، افزایش 

هزینه زندگی از جمله انرژی بوده است.«
دور جدید اعتراضات در فرانسه

از فرانسه نیز گزارش می رسد که مردم این کشور همچنان 
با برپایی تظاهرات خواستار لغو قانون افزایش سن بازنشستگی 
از 6۲ به 6۴ سال هستند. به گزارش مهر به نقل از خبرگزاری 
اسپوتنیک، تظاهرات علیه اصلاحات حقوق بازنشستگی در شهر 
پاریس پایتخت فرانســه روز دوشنبه برگزار شد. این تظاهرات 
در نزدیکی محلی که امانوئل ماکرون، رئیس جمهور فرانســه 
با ۲۰۰ رئیس  شــرکت های خارجی دیدار داشــت برگزار شد. 
تصاویر منتشر شده از تظاهرات روز دوشنبه نشان می دهد که 
تعداد زیادی از نیروهای امنیتی و پلیس فرانســه در برابر مردم 
صف آرایی کرده و با اســتفاده از گاز  اشــک آور و باتوم در حال 
ســرکوب مردم معترض هستند. اعتراضات علیه اصلاحات که 
سن بازنشستگی را به 6۴ ســال افزایش می دهد، از ماه ژانویه 

)دی( از ســوی اتحادیه های سازماندهی شد و میلیون ها نفر را 
به خیابان  ها کشاند.

مصائب تورم برای شهروندان آلمانی
در آلمــان نیز بحران اقتصادی طی یک ســال اخیر مردم 
و شــرکت های این کشور را در معرض شدیدترین فشارها قرار 
داده اســت. نتایج جدیدترین نظرسنجی نشان می دهد که در 
آمد بسیاری از شهروندان آلمانی به دلیل تورم روزافزون دیگر 
حتی بــرای خرید اقلام ضروری زندگی هم کافی نیســت. به 
گزارش تســنیم به نقل از روزنامه »هندلزبلات« آلمان، نتایج 
این نظرســنجی نشــان می دهد که تقریبا یک سوم شاغلان 
در آلمــان به دلیل قیمت های بســیار بالاتــر در خرید دچار 
محدودیت شده اند.. ۲۱ درصد از ۱۰۰۰ کارمند شرکت کننده 
در این نظرسنجی پاســخ دادند که حقوق آنها کافی نیست تا 
بتواننــد هزینه های جاری زندگی را پرداخت کنند. ۸.۵ درصد 
شــرکت کنندگان در این نظرسنجی هم گفتند که حقوق آنها 
اصلا برای این منظور کافی نیســت. بر اساس این نظرسنجی 
پاسخ دهندگان با درآمد خالص ماهانه خانوار کمتر از ۲۵۰۰ یورو 
اعلام کردند که به سختی می توانند زندگی خود را تامین کنند 
بر اساس این گزارش تورم بالا در آلمان که ماه هاست ادامه دارد، 

بار سنگینی را برای مصرف کنندگان به همراه دارد. این شرایط 
قــدرت خرید آنها را کاهش می دهــد و مردم تلاش می کنند 
برای یک یورو کمتر هزینه کنند. در ماه آوریل)فروردین( تورم 
در آلمان برای دومین ماه متوالــی کاهش یافت، اما نرخ تورم 
با ۷.۲ درصد همچنان نســبتاً بالا بود. مصرف کنندگان مجبور 
بودند در ماه آوریل ۱۷.۲ درصد بیشــتر از یک سال قبل برای 
مــواد غذایی بپردازند. قیمت انرژی در طول ســال 6.۸ درصد 
افزایــش یافت. دولت فدرال آلمان در تلاش اســت تا با اعمال 
طرح ترمزهای قیمت تا اول ژانویه)۱۱ دی( گاز طبیعی، برق و 

گرمایش منطقه ای را مقرون به صرفه تر کند.
نقش هند در دور زدن تحریم های ضد روسیه

خبر دیگر این که مســئول سیاست خارجه اتحادیه اروپا در 
گفت وگو با روزنامه فایننشال تایمز با  اشاره به ظهور هند در یک 
سال گذشــته به عنوان بزرگ ترین خریدار نفت روسیه با وجود 
تحریم های غرب، خواستار آن شــد که واردات سوخت از جمله 
گازوئیل از هند متوقف شــود، زیرا ماده اولیه این سوخت، همان 
نفتی اســت که هند از روسیه می خرد.»جوزپ بورل« گفت: اگر 
دیــزل یا گازوئیل از هند به اروپا می آید و با نفت روســیه تولید 
می شود، این بدون شک دور زدن تحریم هاست و اعضای اتحادیه 
اروپا باید کاری کنند. به گزارش ایسنا این دیپلمات ارشد اتحادیه 
اروپا گفت: اینکه هند از روسیه نفت بخرد چیز عجیبی نیست. اما 
اگر قرار اســت این نفت را پالایش کرده، محصولات جانبی آن را 
به ما فروخته و به یک کانون یا مرکز تبدیل شــود، ما باید کاری 
کنیم. بر اســاس این گزارش صادرات نفت خام روسیه به هند در 
ماه مارس)اسفند( برای هفتمین ماه متوالی افزایش یافت و روسیه 
سال مالی را به عنوان بزرگ ترین تامین کننده نفت هند به پایان 
رســانده و برای اولین بار جای عراق را گرفت.صادرات گازوئیل و 
ســوخت جت از هند به اروپا چیز جدیدی نیست. هند پیش از 
حمله روسیه به اوکراین هم به صورت میانگین روزانه ۱۵۴ هزار 
بشــکه از این محصولات را به اروپا می فرســتاد، اما پس از آنکه 
اتحادیه اروپا واردات محصولات نفتی روسیه را از پنجم فوریه سال 
جاری میلادی )۱6 بهمن ۱۴۰۱( قطع کرد، این عدد به ۲۰۰ هزار 

بشکه در روز افزایش پیدا کرده است.
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راشد الغنوشی، رهبر جنبش النهضه تونس
به زندان می رود

تشدید جنگ داخلی در سودان
900 هزار نفر آواره شدند

سرویس خارجی-
پس از حدود 12 ســال حضور کم رنگ سوریه در مجامع 
بین المللی و مقاومت در برابر حملات برخی کشورهای عربی 
و غربی، این کشور که بر تکفیری ها و حامیان آنها غلبه یافته، 
دوباره به شــکل فعال وارد این حوزه شــده و دیپلمات های 
 آن بــه طور مرتــب ازاین نقطــه دنیا بــه آن نقطه دعوت 

می شوند و...
چنان که بارها گفته و نوشــته شده، حدود ۱۲ سال پیش اکثریت 
وزرای خارجه کشــورهای عرب در تاریخ ۲۲ بهمن ۱۳۹۱ در نشستی 
اضطراری که در قاهره برگزار کردند، رأی به تعلیق عضویت ســوریه 
در اتحادیه عرب داده بودند، آن هم با دســتور برخی کشورهای غربی. 
این اتفاق همزمان بود با شــروع فتنه داعش در سوریه که یک طرف 
آن دولت دمشــق بود و جبهه مقاومت و گاهی روســیه و طرف دیگر 
یــک جبهه عربی، ترکی، صهیونیســتی و غربی با ابــزار »داعش« و 
»گروه های تکفیری تروریستی.« از این رو در تمام این  سال ها سوریه 
از فضای بین الملل تا حدودی غایب بود. حالا که مشخص شده دولت 
دمشــق سقوط کردنی نیست، دشمنان پیشین دولت سوریه از ترکیه 
تا حکومت های عربی یک به یک به قطار عادی   ســازی روابط با سوریه 
می پیوندند و دشمنی را کنار می گذارند و با لغو تعلیق سوریه از اتحادیه 
عرب در این روزها حضور دولت دمشــق در جهان بسیار پررنگ شده 

است.
در ادامــه همین روند، »فیصل مقداد«، وزیر خارجه ســوریه، روز 
دوشنبه پس از ورود به جده برای شرکت در جلسات مقدماتی اجلاس 
سران عرب، گفت که از حضور خود در عربستان خرسند است و برای 
ایــن اجلاس آرزوی موفقیت می کند. مقداد در ادامه اظهارات خود در 
بــدو ورود به فرودگاه جده افزود: »عنوان این اجلاس اقدام مشــترک 
عرب هاست و ما به آینده امیدواریم.« وزیر امور خارجه سوریه تصریح 
کرد: »ما این جا هســتیم تا با برادران عرب خود برای مشخص کردن 
میــزان ظرفیت های مقابله با چالش هایی که همــه ما در معرض آن 
هســتیم، اقدام کنیم.« وی افزود: »اجلاس جده بسیار مهم است و ما 
رضایت خود را از همه مقدمات انجام شــده توسط پادشاهی عربستان 

در سطوح مختلف اعلام می کنیم.«
از طرف دیگر، آن طور که ایسنا نوشته، خبر از دیدار سفیر سوریه 
در واتیکان با پاپ می رســد. رهبر کاتولیک های جهان روز دوشنبه با 
سفیر سوریه در واتیکان دیدار و استوارنامه وی به عنوان سفیر سوریه 
در دولــت واتیکان را تحویل گرفت. پاپ »فرانســیس« در این دیدار 
ضمن ابراز همبستگی با مردم سوریه تأکید کرد که برای مردم سوریه 
نماز می خواند. رهبر کاتولیک های جهان افزود: »مردم سوریه با اثرات 
زلزله ویرانگر و بحرانی که کشورشان در معرض آن قرار داشت دست و 
پنجه نرم کردند.« به گزارش سانا، پاپ فرانسیس در این دیدار از »لوی 
فلوح«، سفیر ســوریه در واتیکان خواست تا سلام او به »بشار اسد«، 
رئیس جمهور سوریه، منتقل کند. سفیر فلوح نیز سلام رئیس جمهور 
اســد به پاپ و همچنین مراتب تقدیر اسد از نقش پاپ در خدمت به 

کل بشر را به پاپ فرانسیس ابلاغ کرد.
خبر دیگر آن که »محمد ســامر الخلیــل«، وزیر اقتصاد و تجارت 
خارجی سوریه در ســخنانی در جریان نشست شــورای اقتصادی و 
اجتماعی اتحادیه عرب در شهر جده خواستار سرمایه گذاری کشورهای 
عربی در کشــورش شــد. او گفت: »ما از کشورهای عربی می خواهیم 
بــا توجه به وجــود فرصت های امیدوارکننــده و قوانین جدید جذب 

سرمایه گذاری، در سرمایه گذاری در سوریه مشارکت کنند.«
سایه آمریکا کوچک شد

همچنین خبر می رســد که وزارت خارجه چیــن تأکید کرد که 
بازگشت سوریه به اتحادیه عرب یک بار دیگر نشان می دهد که وقتی 
سایه آمریکا کوچک می شود، نور صلح گسترش می یابد. »وانگ ونبین«، 
سخنگوی این وزارتخانه در یک کنفرانس مطبوعاتی گفت: »آمریکا و 
تعداد انگشت شماری از کشورها شیوه بازی خود را »قوانین« و تغییر 
نظام در کشــورهای دیگر را »بهار« می نامند. این »اصلاح سیاســی« 

پیچیده، آنها را دیگر به جایی نمی برد.«

هزاران نفر از هواداران و مسئولان احزاب متحد با دولت پاکستان در 
اعتراض به آزادی عمران خان و آنچه »رویکرد جانبدارانه سیستم قضایی« 

خواندند تحصن کردند.
اردوکشی خیابانی طرفداران و مخالفین عمران خان نخست وزیر سابق پاکستان 
هنوز به پایان نرسیده است. هفته گذشته طرفداران عمران خان شهرهای مختلف 
این کشور را در اعتراض به بازداشت وی به آشوب کشیدند که در پی آن دست کم 
۱۱ نفر کشته ۲۹۰نفر زخمی و نزدیک به ۳۰۰۰ نفر نیز بازداشت شدند. در پی این 

آشوب ها دیوان عالی پاکستان حکم آزادی عمران خان را صادر کرد. 
روز دوشــنبه نیز نوبت قدرت نمایی احزاب مخالف عمــران خان و طرفداران 
آنها بود که در خیابان های اسلام آباد پایتخت خودی نشان دهند. در همین راستا 
احزاب طرفدار دولت شــهباز شریف نخست وزیر پاکســتان در منطقه قرمز شهر 
اســلام آباد و مقابل ساختمان دیوان عالی در اعتراض به آزادی عمران خان تجمع 
کرده و دست به تحصن زدند. به گزارش ایرنا، هزاران نفر از هواداران حزب جمعیت 
علمای اسلام، مسلم لیگ نواز، حزب مردم و حزب ملی عوام با وجود هشدار وزارت 
کشور و پلیس مبنی بر احتمال تهدید امنیتی، در قلب اسلام آباد پایتخت پاکستان 

دست به تحصن زدند. 
 بر اساس این گزارش قدرت نمایی احزاب متحد با دولت پاکستان در پایتخت 
برای اعتراض علیه رویکرد سیســتم قضایی و حمایت از اصلاح آن درحالی اســت 
که هفته گذشــته »عمران خان« نخست وزیر برکنار شــده این کشور در ارتباط با 
پرونده فســادمالی توسط پلیس بازداشت و یک روز بعد با حکم رئیس دیوان عالی 

پاکستان آزاد شد. 
 از ســوی دیگر همزمــان با تکاپوی احزاب متحد با دولت پاکســتان برای 
تحصن در اســلام آباد در اعتراض به حکم آزادی نخست وزیر سابق و قرار وثیقه 
وی در پرونده هــای قضایی، »عمران خان« اعلام کرد که بــرای رفتن دوباره به 

زندان آماده است!

پس از 20 ســال از گذشت دستگیری صدام، رئیس سابق تیم وکلای 
دفاع از او از معامله ای ناتمام بین دیکتاتور سابق عراق و آمریکا به منظور 

ممانعت از اعدامش خبر داده است. 
۲۰ سال از حمله آمریکا و متحدانش به عراق به قصد سرنگون ساختن »صدام 
حســین«، به بهانه تولید و پنهان کردن سلاح های کشتار جمعی، که در واپسین 
روز ســال ۱۳۸۱ و طی نوروز ۱۳۸۲ خورشــیدی رُخ داد، می گذرد. این دیکتاتورِ 
خون آشــام مدتی متواری بود، اما در  ۱۳ دسامبر ۲۰۰۳ )۲۲ آذر ۱۳۸۲( دستگیر 
شد و پس از مدتی اعدام شد. با گذشت ۲۰ سال از پایان رژیم صدام در عراق، هنوز 
برخی از جزئیات بازداشــت و محاکمه رئیس جمهور مخلوع این کشور فاش نشده 
اســت. پس از گذشت این مدت طولانی، حالا »خلیل الدلیمی«، رئیس سابق تیم 
دفاع از صدام در اظهاراتی در گفت وگو با برنامه خاطره سیاســی شبکه »العربیه« 
برای اولین بار گفته اســت که آمریکا همان زمان به صورت مخفیانه با صدام وارد 
معامله شد و وعده نجاتش را داد. آن طور که ایسنا از این وکیلِ سابق نوشته است، 
آمریکایی ها با صدام مذاکره کردند و به او پیشنهاد دادند، فردی را به عنوان معاون 
رئیس جمهوری عراق تعیین کند تا او مشــمول عفو شود. بر اساس این شرط، این 
فرد نباید قدرت های معمول یک معاون رئیس جمهوری را داشته باشد. شرط دیگر 
آمریکایی ها، پایان درگیری ها علیه نیروهای آمریکایی در شــهر فلوجه بود. بنا به 
اظهــارات الدلیمی، خروج صدام از عراق، پــس از آزادی، یکی دیگر از وعده های 

آمریکا بود. الدلیمی می گوید، این موضوع را شخصا از صدام شنیده است.
نکته جالب توجه دیگر این است که الدلیمی در ادامه اظهارات خود می گوید، 
از اولین دیدار با صدام احتمال می داده که فرد مقابل او، بدلِ صدام باشــد؛ چرا که 
اظهارات زیادی در آن زمان شــایع بود که صدام به دلایل امنیتی، دارای ۴۰ بدل 
است! رئیس تیم دفاع صدام ادامه می دهد که در اولین گفت وگو اطمینان پیدا کرد 

که فرد مقابل او خود صدام است.
گفتنی است،۲۰ سال از آن چه »جرج بوشِ« پسر، رئیس جمهور وقت آمریکا، 
»عملیات آزادســازی عراق« خوانده بود، گذشته است. در این عملیات، آمریکا به 
بهانه وجود تسلیحات کشتار جمعی که البته هیچ وقت آن ها را پیدا نکرد! با حدود 
۱۵۰ هزار سرباز آمریکایی و ۴۰ هزار سرباز انگلیسی به عراق حمله کرد که میزان 
خسارات جانی و مالی آن حمله و ادامه اش هنوز به طور کامل مشخص نشده است. 
ســه هفته پس از آغاز عملیات آمریکا، پایان رژیم بعث در عراق اعلام شد و صدام 
بــرای ۸ ماه از انظار عمومی پنهان ماند. اما چنان کــه در آغاز این گزارش آمد، او 

بعدها محاکمه و در واپسین روزهای سال ۲۰۰6 به دار آویخته شد.

 رئیس  تیم وکلای دفاع از صدام:
 آمریکا پس از دستگیری صدام 

با او وارد معامله شده بود!

 تحصن مخالفان عمران خان 
مقابل دیوان عالی پاکستان

سرویس خارجی-
بر اســاس مطالعات جدیدی کــه در آمریکا صورت گرفته، شــهر 
سان فرانسیسکو واقع در ثروتمندترین ایالت آمریکا با بحران بی خانمانی 
و گسترش جنایت رو به رو است و وضعیت هم روز به روز وخیم تر می شود تا 

آنجا که بسیاری از اهالی این منطقه احساس امنیت ندارند و...
آمریکا این روزها با مشــکلات جدی و اساسی در حوزه اقتصادی و اجتماعی 
رو به رو اســت تا آنجا که عمده کارشناسان این کشور از بروز یک معضل اقتصادی 
که نشانه های آن وقوع تورم همراه با رکود است، می گویند. از طرفی در ۵ ماه سال 
جدید میلادی، هم شاخص ارزش سهام شرکت های بزرگ این کشور افت کرده و 
هم ســه بانک و شرکت بیمه بزرگ و مهم در این کشور دچار ورشکستگی شدند. 
از ســوی دیگر بدهی های آمریکا از مقدار و میزان مجاز در حال تجاوز است و این 
بدان معناست که آمریکا اقلا روی کاغذ و مناسبات تعریف  شده دچار ورشکستگی 
خواهد شد. اما در کنار همه این گرفتاری های جور و واجور، صحنه های تامل برانگیز 
و آزاردهنــده ای در آمریکا وجــود دارد که البته ارتباط زیــادی به بحران کنونی 
ندارد و از قدیم همراه اهالی این کشــور بوده است. »فقر مطلق« و »بی خانمانی« 
از جمله مشــکلاتی اســت که در نقاط مختلف آمریکا دیده می شــود، به ویژه در 
سان فرانسیســکو. گزارش فوریه ۲۰۲۳ توسط موسسه سیاست عمومی کالیفرنیا 
نشان می دهد که یک سوم کل جمعیت بی خانمان آمریکا و نیمی از بی خانمان های 
بدون ســرپناه در یکی از ثروتمندترین ایالت های آمریکا یعنی کالیفرنیا- به قول 
خودشــان مرکز فناوری- زندگی می کنند. بر اســاس این تحقیقات، حدود ۱۱۵ 
هزار و پانصد آمریکایی بدون سرپناه در کالیفرنیا زندگی می کنند. سیر بی خانمانی 
در آمریکا ســیر نزولی هم به خود ندیده و دائما اوضاع بدتر هم می شــود. تا آنجا 
که جمعیت بی خانمان کالیفرنیایی از ســال ۲۰۲۰ تقریبا 6 درصد افزایش یافته 
اســت. اوضاع در کالیفرنیا بدتر هم است و در ســایر نقاط آمریکا اگرچه وضعیت 
همچنان افزایشــی اســت اما به صورت میانگین کمتر از یک درصد افزایش یافته 
اســت. طبق مطالعات اخیر، این وضعیت در آمریکا حتی باعث شده تا اهالی این 
ایالت از حس امنیت برخوردار نباشــند. بر اســاس آمار فقط و فقط ۱۷ درصد از 
ساکنان سان فرانسیسکو در اماکن عمومی  احساس ایمنی می کنند، آن هم به دلیل 
بی خانمانی گســترده و آمار بالای جرم و جنایت! سیاست های آمریکا هم نه تنها 
عاملی برای ایجاد ثبات در این وضعیت نیســت بلکه به عصبانیت شهروندان این 
کشــور منجر شده است. نشان به آن نشان که یک کهنه سرباز آمریکا همین چند 
روز پیش با دست نوشته کنار خیابان نشسته بود و می گفت که کهنه سربازی است 
که حالا با زن و بچه آواره خیابان ها شــده و به دنبال ســرپناه می گردد. یک فعال 
مجازی در واکنش به تصاویر این نظامی، نوشــت: »چنــد ده میلیون دلار صرف 
اوکراین می کنیم اما یک دلار هم برای تامین احتیاج فوری نظامی خود نمی دهیم.«

اوضاع امنیتی در این کشــور نیز بنابر اعلام خود آمریکایی ها »بحرانی« است 
و هنوز در خیابان ها با سلاح کشت و کشتار می شود. در جریان درگیری مسلحانه 
این کشور به تازگی ۳ نفر دیگر کشته شدند. اداره پلیس فارمینگتون در ارتباط با 
این جنایت خونین گفت که هویت مظنون هنوز مشخص نیست. دو افسر پلیس هم 
در جریان این درگیری کشته شده اند. این حادثه در نزدیکی یک مدرسه رخ داده 
و خانواده ها را بســیار نگران کرده است. بر اساس اعلام فرمانداری، مدارس اطراف 

محل حادثه به حالت نیمه تعطیل درآمده اند.

سرویس خارجی-
دور اول انتخابات ترکیه روز یکشنبه برگزار شد و دو 
رقیب اصلی آن با آرای نزدیک به هم به دور دوم رفتند تا 
رئیس جمهور بعدی را تعیین کنند. تا اینجای کار دو نامزد 
اصلی با پایبندی به قانون مانع از بروز آشوب در جامعه 

دوقطبی شده ترکیه شدند.
انتخابات ریاســت جمهوری و پارلمانــی در ترکیه روز 
یکشنبه از ساعت ۸ صبح به وقت محلی )هشت و ۳۰ دقیقه 
به وقت تهران( آغاز شد، تا صاحبان کرسی ریاست جمهوری 
و 6۰۰ عضو پارلمان این کشــور برای یک دوره پنج ســاله 
مشخص شود. با شــمارش آراء که تا اواسط روز دوشنبه به 
طول انجامید مشــخص شد که تکلیف رئیس جمهور بعدی 
در دور اول مشخص نمی شــود. انتخابات به دور دوم کشید 
تا در تاریخ ۲۸ مه )یکشنبه؛ ۷ خرداد( رئیس جمهور ترکیه 
بین »رجب طیب اردوغان« و »کمال قلیچداراوغلو« انتخاب 
شود. اردوغان با بیش از ۴۹ درصد در رتبه اول، قلیچداراوغلو 
با تقریباً ۴۵ درصد در رتبه دوم و »سینان اوغان« با بیش از 

۵ در جایگاه سوم قرار گرفتند. دو طرف اصلی این انتخابات 
گرچه انواع و اقســام اتهامات را نثار هم کردند و انتقادهایی 
هم داشــتند امــا در نهایت صلاح را در ایــن دیدند باید در 
برابــر قانون مطیع بود. جالب توجه اســت که قلیچداراوغلو 
حتی در ســخنرانی اش از اعتراض حــزبِ مخالفش، حزبِ 
حاکم، به نتایج ۳۰۰ صنــدوق در آنکارا و ۷۰۰ صندوق در 
اسلامبول سخن به میان آورد؛ اما در عمل حاشیه ای درست 
نشد. حتی محدود شدن دسترســی های کاربران ترکیه در 
توئیتر که با درخواست دولت ترکیه و همکاری توئیتر صورت 
گرفت گرچه اعتراض اپوزیسیون ترکیه را دربر داشت اما این 
اعتراض ها را آن قدر کش ندادند که کار به هرج ومرج و آشوب 
بکشد و و اپوزیسیون نیز با نیم نگاهی به »منافع ملی« نفت بر 
آتش آن نریخت تا همه چیز در روز انتخابات )یعنی دور دوم( 
مشخص شود. باید دید قلیچداراوغلو که همیشه آرام سخن 
می گوید یا اردوغانِ پرسروصدا، بالاخره کدام یک برای ۵ سال 
آینده قدرت را در آنکارا در دست خواهد داشت. انتخابات ۷ 
خرداد انتخاباتی اســت که می تواند فراتر از مرزهای ترکیه 

پیامدهای ژئوپولیتیکی برای خاورمیانه )غرب آسیا(، اوکراین 
و پیمان آتلانتیک شــمالی داشته باشــد. در این صورت دو 
هفتــه پیش رو با تنش های زیادی برای اقتصاد و سیاســت 
ترکیه همراه خواهد بود و برخی کارشناسان فراز و فرودهای 

بسیار در زمینه ارزش لیر را پیش بینی می کنند.
نتایج انتخابات پارلمانی

روز یکشــنبه انتخابات دیگری نیز برگزار شــد، انتخابات 
پارلمانی که تحت الشعاع انتخابات ریاست جمهوری بود. نتیجه 
انتخابات پارلمانی حاکی از این اســت که با وجود کاهش سهم 
آرای حزب عدالت و توســعه، حزب حاکــم، از ۴۲.۵ درصد در 
سال ۲۰۱۸ به ۳۵.۷ درصد در انتخابات ۲۰۲۳، ائتلاف جمهور 
به رهبری این حزب، با کســب حداقل ۳۲۲ کرســی، همچنان 
اکثریت پارلمان را در اختیار خواهد داشت. بدین ترتیب، با وجود 
رشــد ۳ درصدی آرای حزب جمهوری خلــق، ائتلاف ملت به 
رهبری حزب جمهوری خلق، ۲۱۳ کرسی را تصاحب کرد. حالا 
باید دید که نتیجه انتخابات مجلس روی تصمیم رأی دهندگان 

در دور دوم انتخابات ریاست جمهوری تاثیرگذار خواهد بود؟

در این اوضاع یکی از کارشناسان ترکیه ای می گوند: »سینان 
اوغان ]برای دور دوم انتخابات[ در موقعیت تاج بخش قرار گرفته 
و نقش تعیین کننده ای پیدا کرده اســت. آن موج ناپیدا که در 
این انتخابات از آن ســخن گفته می شــد تا جایی که می فهمم 
در میان ملی گرایان سکولار شکل گرفته است. اما به نظر من او 
در موقعیتــی قرار دارد که حتی اگر با هر یک نامزدها به توافق 
برســد، نمی تواند جامعه رای خود را به سمت آن نامزد هدایت 
کند. بخشــی از رای دهندگان به اوغان به ســوی اپوزیسیون و 
بخش دیگر به سوی اقتدارگرایان تمایل دارند لذا تصمیم اوغان 
لزوما تصمیم رای دهندگان او نخواهد بود.« و کارشناس دیگری 
می گوید: »می پذیرم آقای اوغان در مرحله دوم نقش مهمی پیدا 
کرده  اما معتقد نیســتم آقای اوغان نقش تاج بخش یافته باشد. 
با اختلاف رأی فعلی بین اردوغان و آقای قلیچداراوغلو به نظرم 
این که او بتواند فاصله بین خود و آقای اردوغان را در دور دوم پر 
کند، متوهمانه و خیال پردازانه است.« به هر حال سخن قطعی از 
نتایج انتخابات دور دوم گفتن طیره عقل است؛ باید منتظر بود 

و دید چه رخ خواهد داد.

سرویس خارجی-
همه ســاله در »روز نکبت« مــردم در 5 قاره جهان 
برای حمایت از مردم مظلوم فلســطین اقدام به برگزاری 
ضدصهیونیستی می کنند. امسال نیز از آفریقا تا آمریکا و 
اروپا و حتی داخل سازمان ملل، مراسم ضدصهیونیستی 

برگزار شد.
بین سال های ۱۹۴۷ تا ۱۹۴۹، نیروهای اشغالگر صهیونیست 
بیش از ۷۸ درصد از سرزمین تاریخی فلسطین را تصرف کردند 
و حداقل ۷۵۰ هزار فلســطینی را از سرزمین ها و خانه های خود 
بیرون راندند. این رقم بیشــتر از نصف جمعیت فلسطین در آن 
زمان بود. هفتادوپنج سال بعد، هزاران نفر در شهرهای نیویورک 
آمریــکا، لندن انگلیس، کیپ تاون آفریقای جنوبی، بوینس آیرس 
آرژانتین، وینیپگ و مونترال کانادا و سیدنی استرالیا و برخی دیگر 
از شــهرهای غرب آســیا و جهان گرد هم آمدند تا سالروز اعلام 
موجودیت رژیم صهیونیســتی در سازمان ملل، یعنی ۱۵ می  را 
به عنــوان روز نکبت محکوم کنند. نکبت در زبان عربی به معنای 
»فاجعه« است و توسط فلسطینیان به عنوان یک روز سیاه شناخته 
می شود. طی این سال ها، اصطلاح روز »نکبت« به قدری پذیرفته 
شده است که حتی کســی در سطح »بان کی مون«، رئیس وقت 
سازمان ملل در سال ۱۳۸۷، در گفت وگو با تشکیلات خودگردان 
فلســطین، از این اصطلاح استفاده کرد. در روزهای ابتدایی پس 
از روز نکبت در ســال ۱۹۴۸، حداقل ۱۵ هزار فلسطینی شهید 
شدند. همچنین با شروع اشغال رسمی فلسطین از سال  ۱۹۴۸، 
بیش از ۵۳۰ شهر و روستای فلسطینی تخریب شد. بسیاری از این 
تخریب ها با این هدف صورت گرفت که فلسطینی های آواره نتوانند 
به خانه های خود بازگردند. بنا به آماری که در سال ۲۰۰۹ منتشر 
شد، تعداد پناهندگان و نوادگان فلسطینی های اخراج شده که در 
نتیجه روز نکبت در کشورهای مختلف پناهنده اجباری شده اند به 
بیش از هفت میلیون نفر می رسد. این آمار احتمالا امروزه بسیار 
بیشتر خواهد بود و برخی پیش بینی کرده اند که فلسطینی تباران 

در سراسر دنیا به بیش از ۱۰ میلیون نفر می رسند.
روز نکبت در 5 قاره جهان

بســیاری از معترضان حامی فلســطین که در بســیاری از 
شهرهای جهان به مناســبت روز نکبت تظاهرات برگزار کردند، 
در یک شــعار محوری مشترک هستند و آن »آزادی فلسطین« 
اســت. در واقع امروزه روز نکبت، بیش از یک اعتراض به نمادی 
از مقاومت، زندگی، فرهنگ و مبارزه مداوم فلسطین برای آزادی 
سرزمین شان تبدیل شــده و این آرمان اکنون دیگر به مرزهای 
فلسطین محدود نیســت، بلکه به هدف انسانی و جهان شمولی 
تبدیل شــده که مرز نمی شناسد. همان گونه که هفتادوپنجمین 

سالگرد روز نکبت در همه ۵ قاره جهان برگزار شد.
در نیویورک آمریکا، تظاهــرات روز نکبت با همکاری بیش 
از ۲۰ ســازمان از جمله ســازمان آمریکایی ســامیدون، شبکه 
همبستگی زندانیان فلسطینی، جنبش جوانان فلسطینی ساکن 
در آمریکا، مســلمانان آمریکایی برای فلســطین و انجمن اتحاد 
سیاهان برای صلح مورد حمایت واقع شد. البته مراسم روز نکبت 
در ایالات متحده بدون جنجال برگزار نشــد. در اوایل این هفته، 
»کوین مک کارتی«، رئیس مجلس نمایندگان، مراســمی را که 
قرار بود به مناســبت روز نکبت در ساختمان کنگره برگزار شود، 

لغو کرد و گفت که در عــوض میزبان یک گفت وگوی دو حزبی 
برای گرامیداشت هفتادوپنجمین سالگرد روابط واشنگتن و تل آویو 
خواهد بود. این رویداد در نهایت با اصرار و امضای ســناتور »برنی 
سندرز« به عنوان حامی این رویداد به اتاق استماع سنا منتقل شد.
همچنین امســال ســازمان ملل برای اولین بار مراسم روز 
نکبت را برگزار کرد. کمیته اعمال حقوق مســلم مردم فلسطین 
)CEIRPP( سازمان ملل متحد جلسه ویژه ای در سطح عالی برگزار 
و در آن محمود عباس، رئیس تشــکیلات خودگردان فلسطین 
ســخنرانی کرد. تصمیم ســازمان ملل برای برگزاری مراسم روز 
نکبت در واقع اعترافی به نقش مرکزی و مخرب این ســازمان در 
تقسیم نابرابر و نامشــروع فلسطین است که به صورت یک جانبه 
همه حقوق فلســطینیان را ســلب کرد. این در حالی است که 
نماینده آمریکا و رژیم صهیونیستی در سازمان ملل، تلاش زیادی 
برای جلوگیری از برگزاری این مراسم در سازمان ملل گرفته بود، 
امــا تلاش آنها ناکام ماند. در لنــدن نیز، راهپیمایی روز نکبت با 
عنوان »پایان دادن به آپارتاید، پایان دادن به اشغالگری« در مرکز 
لندن آغاز شد و در فاصله ۱.۵ مایلی اقامتگاه نخست وزیر انگلیس 
به پایان رسید. در این مراسم »جرمی کوربین«، رهبر سابق حزب 
کارگر انگلیس در حمایت از فلســطین به ســخنرانی پرادخت. 
همزمان با روز نکبت، وزارت خارجه سوریه نیز با انتشار بیانیه ای از 
جامعه جهانی خواســت که عاملان جنایات صهیونیست ها علیه 
ملــت بی گناه فلســطین را محاکمه کند. نماینــدگان نهادهای 
اجتماعی و حقوقی در آرژانتین و اقلیت های فلســطینی و عربی 
در این کشــور مقابل سفارت رژیم صهیونیستی در بوینس آیرس 
پایتخت آرژانتین تظاهرات کردند و جنایت های رژیم صهیونیستی 
را محکوم کردند. سفارت فلسطین در آفریقای جنوبی در سالروز 
نکبت، تظاهرات گسترده ای را در »کیپ تاون« پایتخت این کشور 
با مشــارکت گسترده احزاب سیاســی، نهادهای جامعه مدنی و 

سازمان های حامی مردم فلسطین برگزار کرد.
نکبت، یک روز نیست؛ یک روند است

برگزاری مراسم روز نکبت در شهرهای مهم غربی از جمله در 
تورنتو کانادا یا تجمع در لندن با حضور شهروندان غیرفلسطینی 
و حتی با حضور غیرمسلمان نشــان داد که علی رغم تلاش های 
جدی و فراوان برای ســرکوب آزادی بیان و جلوگیری از انتشار 
حقایق مرتبط با فلسطین، اما فلسطینی ها طی سال های گذشته 
توانسته اند در رسانه ها و در روایت مستقیم در مسیر مبارزه مدنی 

فعالانه ایفای نقش کنند. این نقش فعال افکار عمومی جهان غرب 
را تحت تأثیر قرار داده است، اگرچه هنوز سیاست غرب در قبال 
مسئله فلسطین تغییر نکرده است. در عین حال تردیدی نیست 
که فشــار افکار عمومی ســرانجام خواهد توانست سیاست های 
رســمی در غرب را نیز درباره فلسطین دچار تغییر کند، اگرچه 
کمی این تغییرات در فضای سیاســی کشورهای غربی زمان بر 
خواهد بود. در عین حال، روز نکبت محدود به ۱۵ می  سال ۱۹۴۸ 
نیست، بلکه روز نکبت روندی است که همچنان در فلسطین ادامه 
دارد. تاســیس رژیم اســرائیل در ۱۹۴۸ دردناک ترین بخش روز 
نکبت اســت، اما روز نکبت سال ها قبل از تاسیس رژیم اسرائیل 
آغاز شــده بود و همچنان پس از ۷۵ ســال ادامه دارد. کشتار ۷ 
کودک و زن بی گناه ســاکن نوار غزه بر اثر بمباران جنگنده   های 
رژیم صهیونیستی در هفته گذشته جدیدترین نتیجه روز نکبت 
اســت و فلسطین همچنان بابت روز نکبت قربانی می دهد. هنوز 
پس از هفتادوپنج سال از اوج گیری روز نکبت، فاجعه برای مردم 
فلســطین ادامه دارد و فلسطینی ها همچنان به زور از خانه های 
خود بیرون رانده می شــوند، نمونه اش تلاش دادگاه تل آویو برای 
مصادره خانه فلســطینیان ساکن شیخ جراح یا تخریب روستای 
معــروف »العراقیب« در جنوب فلســطین اشــغالی که تاکنون 
۲۱6 بار تخریب شــده و هربار فلسطینی ها از نو برای خود خانه 
و کاشــانه به پا می کنند. آخرین بار نظامیان صهیونیست ۲۰ روز 
پیش این روستا را تخریب کردند. رژیم صهیونیستی حاضر نیست 
این روستای فلســطینی را به رسمیت بشناسد و به هر شیوه ای 
به دنبال تخریب و مصادره اراضی آن اســت تا از آن برای توسعه 
شهرک سازی استفاده کند اما ساکنان روستا تحت هیچ شرایطی 
حاضر به ترک این روستا نیستند. از دیگر نتایج ادامه دار روز نکبت 
آن اســت که آن دســته از اعراب فلسطینی که در سرزمین های 
اشغالی سکونت دارند، با وجود آنکه سرزمین ها متعلق به خودشان 
اســت، به عنوان شهروندان درجه دو شناخته می شوند. گروه های 
حقوق بشــری، ۵۰ قانون از سوی صهیونیســت ها را شناسایی 
کرده اند که تبعیض علیه شــهروندان عرب محســوب می شود. 
وضعیت این دسته از فلسطینی ها به گونه ای است که لفظ آوارگان 

داخلی به آنها نسبت داده می شود.
اذعان اشغالگران به جنگ های بی فایده با فلسطینی ها

همان گونــه کــه گفته شــد، تازه ترین نتیجــه روز نکبت، 
بمباران ۵ روزه اخیر نظامیان صهیونیست علیه مناطق مسکونی 

فلســطینی ها در نــوار غزه بود کــه در نتیجــه آن حداقل ۳۳ 
فلســطینی به شهادت رسیدند. حال »ســلامه معروف«، رئیس 
دفتر اطلاع رســانی دولتی در نوار غزه اعلام کرده است که تجاوز 
اخیر رژیم صهیونیستی باعث وارد آمدن بیش از ۴۰ میلیون دلار 
زیان اقتصادی به نوار غزه شده است. وی در نشست خبری در این 
خصوص گفت: »مجموعه واحد های مسکونی که در تجاوز اخیر 
رژیم اشــغالگر به غزه خسارت دیده، به ۲۰۴۱ واحد رسیده و این 

خسارت ها حدود ۹ میلیون دلار برآورد شده است.«
همچنین بســیاری از منابع صهیونیســت اذعان دارند که 
جنگ های مداوم با فلســطینی ها بی فایده است، از جمله »عوفر 
کاسیو«، عضو چپگرای کنست رژیم صهیونیستی در گفت وگویی 
که با روزنامه یدیعوت احارانوت داشت، اعلام کرد: »طی ۲۰ سال 
گذشــته ارتش )رژیم( اســرائیل حدود ۱6 بار به نوار غزه حمله 
نظامی داشــته است، اما نتیجه تمامی این حملات چه بود، هیچ 
راه حل نظامی برای این مســئله وجود ندارد، وقت آن فرا رسیده 
است که جامعه اسرائیل بداند که رهبرانش فقط به آنها اطلاعات 
دروغ می فروشند، تمامی این حملات جز افزایش رنج و سختی و 
قتــل و ویرانی در نوار غزه و به تبع آن نفرت متقابل چیزی به بار 
نیاورده و در این میان نباید فراموش کرد که ضربات خطرناکی که 

به همین دلیل به اسرائیل وارد شده است.«
عیران شامیر مدیر مرکز امنیت داخلی اندیشکده دموکراسی 
اســرائیل هم در این رابطه گفت: »اسرائیل تنها به خاطر تصمیم 
نخســت وزیر و وزیر جنگش وارد این جنگ با نوار غزه شــد، در 
حالی که کمیته وزارتی امور امنیتی )کابینه امنیتی( با آن موافقت 
نکرده بود، این اقدام مغایر قانون است که در آن تاکید شده است، 
اسرائیل بدون تصویب کابینه امنیتی حق ورود به جنگ یا انجام 
اقدام نظامی بزرگ را ندارد، ولی آنچه که رخ داد، باعث می شود تا 
نگرانی  هایی را به وجود آورده و شک و تردیدهایی در رابطه با اینکه 
این جنگ اصولا بــه دلایل نظامی صورت نگرفته و علل دیگری 

پشت آن قرار داشت را مطرح می کند.«
»یوفال دیسکین«، رئیس سابق سرویس اطلاعات عمومی 
رژیم صهیونیستی »شاباک« هم بعد از اعلام آتش بس و پایان 
جنگ ۵ روزه اعلام کرد: »بسیار حایز اهمیت است که جامعه 
اســرائیل در پایان این جنگ چندان به توهم های اعلام شده 
دل نبندنــد، بلکه باید خود را برای دور بعدی موشــک باران 

آماده نماید.«

  صنعا: آمریکا نمی خواهد عربستان 
از باتلاقی که در آن است خارج شود

با وجود تلاش های مقامات یمنی در صنعا برای پایان دادن 
به بحران و جنگ یمن، رئیس شورای عالی سیاسی یمن اعلام 
کرد که آمریکایی ها خواهان راه حل نیســتند و عربستان در 

صورت تسلیم شدن در برابر آمریکایی ها مسئول است.
به گزارش شبکه المسیره، »مهدی المشاط«، رئیس شورای عالی 
سیاسی یمن با تاکید بر اینکه دشمن سعودی باید بداند که ثبات آن 
با ثبات یمن مرتبط است، خاطرنشــان کرد: »طرف های منطقه ای و 
بین المللی هستند که خواهان ثبات برای پادشاهی عربستان نیستند 
 و نمی خواهنــد از باتلاقی که در آن اســت، خارج شــود یا حقوق را 

بپردازد.«
وی این مطلب را در جلسه گسترده ای در استان حجه برای افزایش 
مشارکت جامعه و توسعه خدمات ایراد کرد و گفت، آمریکایی ها دنبال 
راه حل و خواهان پرداخت حقوق نیستند و سعودی ها مسئول هستند. 
المشــاط با بیان اینکه به بسیاری از شرکت ها نسبت به رفتار آمریکا و 
طفره روی آن از دستیابی به راه حل های سریع برای پرونده بشردوستانه 
هشدار دادیم، تاکید کرد: »ممانعت آمریکا در حل پرونده بشردوستانه، 
 همان طــور کــه رهبر انقــلاب گفتند، منجــر به ســرآمدن صبر ما 

می شود.«
رئیس شــورای عالی سیاسی یمن تصریح کرد که ورود به هرگونه 
تنش در حال حاضر نه تنها به یمن، بلکه به همه آســیب می رســاند. 
وی افزود: »هرکسی که به باج گیری آمریکا پاسخ دهد، مسئول است 
و عربستان سعودی در درجه اول مسئول بی ثباتی اوضاع منطقه است 
و اگر عربستان تصمیم بگیرد تسلیم باج گیری آمریکا و انگلیس شود، 
این به خودش مربوط است. ما در جمهوری یمن چیزی برای از دست 

دادن نداریم.«

تظاهرات جهانی روز نکبت از آرژانتین تا انگلیس     مردم علیه جنایات رژیم صهیونیستی شعار دادند
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